
 
 

Vytvořeno  11.9.2018 16:51:42 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2018  
 
Alena Pindry čová, Monika Straková, Ku řim, Martin Vojá ček, Brno – žádost 
o koupi bytu - zám ěr 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - znalecký posudek  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 10. 9. 2018 požádali o odkoupení jednotky č. 1002/6 paní Alena Pindryčová, její vnučka Monika 
Straková, obě trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] 664 34 Kuřim a partner Moniky Strakové, pan 
Martin Vojáček, trvale bytem Brno (každý id. 1/3). Paní Alena Pindryčová je nájemcem tohoto bytu na 
základě Rozhodnutí o schválení dohody o výměně bytu ze dne 27. 11. 1985. Jedná se o jednotku 
3+1. Jednotka sestává z kuchyně, tří pokojů, koupelny, WC, předsíně, spíže, komory, sklepa 
a balkónu. Jednotka je umístěna ve II. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1002, 1003 v ul. 
Popkova, který je součástí pozemku parc. č. 2086/6, vše v obci a k. ú. Kuřim. 
 
Dle znaleckého posudku zpracovaného Ing. Zámečníkem, který žadatelé předložili, byla znalcem 
stanovena obvyklá cena jednotky ve výši 2.750.000 Kč.  
 
V posledních letech město prodává byty nájemcům za 80 % obvyklé ceny s tím, že kupující uhradí 
i daň z nabytí nemovitých věcí. OMP navrhuje stejný princip zachovat i v tomto případě. Kupující by 
tedy zaplatili 2.200.000 Kč. 
 
Před případným prodejem je nutno vyhlásit ve smyslu § 39 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, záměr na 
prodej nemovitého majetku. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   záměr na prodej jednotky č. 1002/6, 3+1, umístěné ve II. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 1002, 1003 v ul. Popkova, který je součástí pozemku p. č. 2086/6, vše v obci a k. 
ú. Kuřim, za cenu 2.200.000 Kč paní Aleně Pindryčové a Monice Strakové, obě trvale bytem  [osobní 
údaj odstraněn]  664 34 Kuřim a panu Martinovi Vojáčkovi, trvale bytem Brno (každý id. 1/3). 



 
 

Vytvořeno  11.9.2018 16:51:42 2

Podmínky převodu: 
a) úhrada kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, 
b) kupující uhradí správní poplatky. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2018 (OMP) 
  

 
 




















	__KNS__0
	A - znalecký posudek - doc1746

